
  

 

SMLOUVA O DÍLO 

ČÍSLO ZHOTOVITELE: -             

(dále také „SOD“ nebo „smlouva“) 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

I. 1. Objednatel  : Město Tachov 

Sídlo  : Hornická 1695, 347 01 Tachov     

Statutární orgán : Mgr. Petr Vrána, starosta 

Zástupce ve věcech technických: Pavel Bluma, tel. 374 774 190 

Bankovní spojení : KB, a.s., pobočka Tachov 

Číslo účtu  : 2688970257/0100 

IČ   : 00260231 

DIČ  : CZ00260231 

Telefon  : 374 774 111 

Datová schránka : 2tubyxs 

E-mail   : pavel.bluma@tachov-mesto.cz 

 

dále jen „objednatel“   

 

a  

 

I. 2. Zhotovitel   : AirPlus, spol. s r.o. 

Sídlo  : Modlany 22, 417 13 Modlany 

Obchodní rejstřík : vedeného Krajským soudem v Ústí n./L, oddíl C, vložka 18606 

Jednající/Zastoupen: Ing. Jan Hofmann, předseda rady jednatelů 

       Ing. Věra Juklová, místopředseda rady jednatelů 

 

Zasílací adresa : Modlany 22, 417 13 Modlany 

IČ   : 25441931                                                   

DIČ  : CZ25441931                                

 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

II. 1. Předmětem smlouvy je dle projektové dokumentace specifikované níže rekonstrukce větrání školní 
kuchyně, tedy demontáž stávající vzduchotechniky a dodávka a montáž nové VZT do stravovacího 
pavilonu Základní školy Zárečná v Tachově („dílo“). Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu 
díla.    
Realizace díla bude probíhat dle projektové dokumentace poskytnuté neomezeným a přímým dálkovým 
přístupem jako součást zadávacích podmínek veřejné zakázky „Základní škola Zárečná, Tachov, stravovací 
pavilon – vzduchotechnika“. Projektovou dokumentaci pod názvem „Základní škola Zárečná – jídelna, 
Zárečná 1540, 347 01 Tachov, Rekonstrukce větrání kuchyně“ zpracoval Petr Matoušek, Karlovy Vary, 

Stará Role, Kryzánkova 929/2, IČ 67095798. 

mailto:pavel.bluma@tachov-mesto.cz


 

 - 2 - 

 

Předmět smlouvy bude spolufinancován Evropskou unií, dotace ze Strategického plánu Společné 
zemědělské politiky na období 2023–2027. 
Rozsah a přesný popis jednotlivých položek je uveden v soupisu dodávek a prací s výkazem výměr. 
Předmětem smlouvy není technický dozor. Technický dozor vykonává objednatel. 

 

Dodávkou se pro účely této SOD rozumí dodávka všech prací, dodávek, služeb a materiálů nutných 
k řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, 
dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, ukončení a předání díla. 
 

Místem plnění je stravovací pavilon v objektu Základní školy Zárečná 1540, 347 01 Tachov. 

 

II.2. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajícím 

z podmínek při provádění díla či z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen provést soupis 
těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle čl. III. 2. této smlouvy a předložit tento soupis 
objednateli k odsouhlasení. Teprve po případném odsouhlasení má zhotovitel právo na realizaci těchto 
změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované 

byly v předmětu plnění a v jeho ceně zahrnuty.1 

 

II.3. Předmětem díla je všechno to, co je popsáno v úplném a závazném soupisu dodávek a prací s 
výkazem výměr nebo specifikacích. 
 

II.4. Zhotovitel se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla a místem, kde má být dílo 
prováděno. Rovněž jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

díla a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Tuto 
skutečnost potvrzuje podpisem této smlouvy, a tudíž si je vědom, že tímto svým prohlášením vylučuje 
veškeré překážky, které znemožňují provést dílo dohodnutým způsobem. 
 

 

III. CENA DÍLA 

 

III.1. Cena díla je stanovena pevnou částkou s odkazem na položkový rozpočet v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a činí: 
 

Cena bez DPH:   2 094 893,00 Kč 

DPH:    439 928,00 Kč                   

Cena včetně DPH:  2 534 821,00 Kč  

 

Uvedená cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Zhotovitel převzal podpisem této smlouvy 
nebezpečí změny okolností, a tudíž soud nemůže rozhodnout o zvýšení ceny díla. 
 

III.2. Položkový rozpočet (oceněný soupis dodávek a prací s výkazem výměr) jsou nedílnou součástí SOD 
jako příloha č. 1. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtech jsou pevné do termínu předání a převzetí díla 
a budou jimi oceněny veškeré případné vícepráce a méněpráce realizované zhotovitelem do termínu 
předání a převzetí díla.2 

 

III.3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou nutné ke zhotovení díla. 
 

III.4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i např. náklady 
na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení místa plnění, náklady na energie, vodu, dopravné, náklady 

 
1 Vyhrazená změna závazku analogicky podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb. 
2 Vyhrazená změna závazku analogicky podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb. a změna závazku ze smlouvy 
analogicky podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 



 

 - 3 - 

související s kompletací díla apod.) a zisk zhotovitele, nutné k řádné realizaci díla v rozsahu dle čl. II. 
smlouvy. Dále obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání a převzetí díla. 
 

III.5. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu SOD. Smluvní strany berou na vědomí, že 
případná změna daňových podmínek nemá vliv na cenu díla bez DPH. 
 

 

IV. TERMÍNY PLNĚNÍ 
 

IV.1. Plnění dle této smlouvy bude realizováno ode dne účinnosti smlouvy uveřejním v registru smluv. 

 

IV.2. Předání a převzetí místa plnění: 5 dnů před termínem zahájení prací a nejpozději v den zahájení 
prací na díle (viz čl. VII.1 této smlouvy).  
 

IV.3. Zahájení prací: 17. 6. 2024. 

 

IV.4. Dokončení díla, předání a převzetí kompletního díla: nejpozději 30. 8. 2024.  

 

IV.5. Vyklizení místa plnění: nejpozději do 5 pracovních dnů po dokončení díla, předání a převzetí 
kompletního díla (viz čl. VII. 7. této smlouvy) 

 

IV.6. Realizace díla se bude řídit odsouhlaseným harmonogramem průběhu prací (dále jen 
„harmonogram“), který odsouhlasí objednatel zhotoviteli nejpozději při podpisu této smlouvy a který se 
stane nedílnou součástí SOD jako příloha č. 2. V harmonogramu musí být uvedeny základní druhy prací, 
dodávek a služeb ze soupisu dodávek a prací stanovené ve dnech/týdnech. 

 

IV.7. Termíny plnění uvedené v harmonogramu jsou pro zhotovitele závazné.   
 

IV.8. Termín řádného ukončení díla je možno prodloužit bez sankce v případě, že zhotovitel prokáže, že 
zpoždění bylo zaviněno vyšší mocí. Tato skutečnost musí být písemně poznamenána. Termín ukončení 
díla se prodlouží o počet dnů, ve kterých bylo zpoždění prokázáno. 3 
 

IV.9. Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit realizaci díla s ohledem a v závislosti na výši 
disponibilních prostředků pro financování nebo dílo zcela ukončit před jeho ukončením.4  

 

IV.10. Smluvní termíny realizace díla jsou závazné pro zhotovitele. Objednatel může termíny prodloužit, 
případně práce přerušit a v takovém případě je povinen již provedené práce zaplatit.5 

 

 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE 

 

V.1. Provedené práce budou fakturovány měsíčně. Zhotovitel předloží objednateli soupis provedených 
prací a dodávek oceněný dle čl. III. této smlouvy a po jeho odsouhlasení zástupcem objednatele (je 

povinen se vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů od data doručení) vystaví daňový doklad. Daňový 
doklad musí obsahovat název a registrační číslo projektu (před fakturací bude sděleno objednatelem). 
Přílohou každého daňového dokladu je odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek. Splatnost 
daňových dokladů odsouhlasených zástupcem objednatele je 30 dní. Za den platby se považuje den, kdy 
došlo k jejímu odepsání z účtu objednatele. 
 

 
3 Vyhrazená změna závazku analogicky podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb. 
4 Vyhrazená změna závazku analogicky podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb. 
5 Vyhrazená změna závazku analogicky podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb. 



 

 - 4 - 

V.2. Provedené práce a dodávky oceněné dle čl. III. této smlouvy a po jejich odsouhlasení zástupcem 
objednatele budou hrazeny měsíčně až do výše max. 90 % celkové ceny díla bez DPH. Konečná faktura 
bude vystavena při předání a převzetí díla a bude uhrazena po odstranění poslední vady nebo nedodělku 
zapsaného v protokolu o předání a převzetí a předání všech dokladů (dále jen „pozastávka“). 
 

V.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství či druhu provedených prací, 
je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých došlo k odsouhlasení. 
 

V.4. Objednavatel prohlašuje, že předmět plnění smlouvy slouží výhradně k výkonu veřejné správy (tzn., 
neslouží k ekonomické činnosti).  
 

V.5. Zhotovitel nepožaduje zálohu. 
 

V.6. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy potvrzuje, že ke dni uzavření této smlouvy 
není veden v evidenci plátců DPH jako nespolehlivý plátce, a pro případ, že se stane nespolehlivým 
plátcem DPH až po uzavření této smlouvy, zavazuje se bezodkladně a prokazatelně informovat 
objednatele o této skutečnosti, jinak se jedná o podstatné porušení smlouvy a objednatel má právo od 
smlouvy odstoupit. 

 

 

VI. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY  
 

VI.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty: 
 

VI.1.1. Za prodlení s termínem dokončení, předání a převzetí kompletního díla v termínu dle čl. IV.4. této 
smlouvy, a to 1 % z ceny za dílo bez DPH jednorázově a následně 0,03 % z ceny za dílo bez DPH za každý 
další, byť započatý den prodlení. 
 

VI.1.2. Za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu nebo vad 
zjištěných v záruční době, a to 0,03 % z ceny za dílo bez DPH za každou vadu nebo nedodělek a den 
prodlení. 

 

VI.1.3. Za nevyklizení místa plnění v termínu dle čl. IV.5. této smlouvy, a to 0,03 % z ceny za dílo bez DPH 
za každý započatý den prodlení. 

 

VI.1.4. Za každý den prodlení nástupu na odstraňování vady uvedené v protokole o předání a převzetí 
díla, a to 0,03 % z ceny za dílo bez DPH za každý započatý den prodlení. 

 

VI.1.5. Za každý den prodlení nástupu na odstraňování vady v záruční době, a to 0,03 % z ceny za dílo 
bez DPH za každý započatý den prodlení. 

 

VI.1.6. V případě, že zhotovitel nebude pojištěn dle čl. VIII.8. této smlouvy, a to 0,03 % z ceny za dílo bez 
DPH za každý započatý den prodlení. 

 

VI.1.7. V případě zjištění plnění předmětu zakázky jiným než odsouhlaseným poddodavatelem dle čl. 

VIII.10. této smlouvy, a to 0,01 % z ceny za dílo bez DPH za každé zjištění. 
 

VI.1.8.  V případě porušení bezpečnostních předpisů zjištěných objednatelem při realizaci díla, a to 0,001 
% z ceny za dílo bez DPH za každý případ. 

 

VI.2. V případě, že objednateli, vznikne z ujednání této SOD nárok na smluvní pokutu nebo jinou 
majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z kteréhokoliv daňového 
dokladu a snížit o ni sjednanou cenu díla, případně odečíst tuto částku z pozastávky. 



 

 - 5 - 

 

VI.3. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku, které mu 
vzniknou prodlením zhotovitele.  
 

VI.4. Pro případ prodlení s úhradou faktury ze strany objednatele je stanovena smluvní pokuta ve výši 
0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 

VII. STAVENIŠTĚ 

 

VII.1. Objednatel předá zhotoviteli, který převezme staveniště ve lhůtě 5 dnů před termínem zahájení 
prací a nejpozději v den zahájení prací na díle, v termínu dle článku IV.2. této smlouvy a za podmínek, 
které jsou uvedeny v tomto článku. 
 

VII.2. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se 
svými potřebami a se zadáním objednatele. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a 
vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty v ceně díla dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen poskytnout 

objednateli a osobám vykonávajícím funkci technického dozoru provozní prostory a zařízení nezbytné 
pro výkon jejich funkce při provádění díla. 
 

VII.3. Zhotovitel zajistí po dobu realizace díla ochranu a bezpečnost instalovaných prvků a zařízení do 
doby předání celého díla objednateli. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 
 

VII.4. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty 
vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození okolních zařízení vinou zhotovitele, 
zavazuje se zhotovitel vše uvést do původního stavu, popř. se strany dohodnou jinak. 
 

VII.5. Zhotovitel zajistí na své náklady odběrná místa energií včetně případného měření odběrů. 
 

VII.6. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení, není-li na staveništi pořádek, nebo není-li 
odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při provádění díla apod. 

 

VII.7. Nejpozději do 5 pracovních dnů po dokončení, předání a převzetí kompletního díla je zhotovitel 

povinen odstranit zařízení staveniště, místo vyklidit a upravit jej. Pokud staveniště v dohodnutém 
termínu nevyklidí nebo jej neupraví do sjednaného stavu, je objednatel oprávněn zhotoviteli účtovat 
smluvní pokutu dle čl. VI.1. 3. této smlouvy, a to až do úplného vyklizení staveniště. 

 

 

 

VIII. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 

VIII.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad, s potřebnou péčí a na své nebezpečí ve sjednané 
době a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně 
a příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla je zhotovitel vázán, jen byly-li učiněny písemně a 
nemění-li obsah této smlouvy či s ní nejsou v rozporu anebo v rozporu s obecně závaznými platnými a 
účinnými právní předpisy. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věci nebo příkazu, který mu objednatel dal. 
 

VIII.2. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Pro účely 
kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné 
provádění kontroly, nejméně však 1x měsíčně. Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne 
nejméně 5 dnů před jeho konáním. Kontrolních dnů se zúčastní objednatel nebo jeho zástupce včetně 
osob vykonávající funkci odborného dozoru, technického dozoru a autorského dozoru, technik BOZP. 



 

 - 6 - 

Zhotovitel nebo jeho zástupci jsou povinni se kontrolních dnů zúčastňovat. Kontrolní dny vede 
objednatel, který může jejich vedením pověřit osoby vykonávající funkci technického dozoru. Obsahem 
kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního plnění 
provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického a autorského dozoru, 

technika BOZP a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. Objednatel pořizuje z kontrolního 
dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným. Zhotovitel je povinen zapsat termín konání 
kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku.  
 

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou 
zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí informace e-mailem). Zhotovitel je povinen vyzvat 

objednatele nejméně 5 dnů před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty/pevně 
zabudovány. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel 
oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich 
odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí/odbudování provést na náklady objednatele. Pokud se však 
zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou 
chybného stavu a následným zakrytím/pevným zabudováním zhotovitel. 

 

VIII.3. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl 
řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, má 
objednatel právo od SOD odstoupit. 
 

VIII.4. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště 

provozovaného dle čl. VII. této smlouvy a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 
Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy související 
s realizací díla. 
 

VIII.5. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné a účinné zákony a jejich prováděcí 
předpisy a další obecně závazné platné a účinné právní předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud 
porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. 
 

VIII.6. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v Čestném prohlášení 
o společensky odpovědném plnění veřejné zakázky (dále jen „ČPSO“), které je součástí Krycího listu 
nabídky v nabídce zhotovitele podané ve veřejné zakázce „Základní škola Zárečná, Tachov, stravovací 
pavilon – vzduchotechnika“. 

 

VIII.7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající 
z projektové dokumentace. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji 
zhotovitel v plném rozsahu. 
 

VIII.8. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
pracovníků zhotovitele, a to až do výše celkové ceny díla. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit 

u svých poddodavatelů.  
 

VIII.9. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu 

opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných zákonů, ČSN nebo jiných 
právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
 

VIII.10. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění veřejné zakázky vést a průběžně aktualizovat reálný 
seznam všech poddodavatelů a věcných částí, které plní. Zhotovitel odpovídá za provedení díla 
poddodavatelem jako by dílo prováděl sám. V případě změny plnění díla pomocí jiných poddodavatelů 
oproti nabídce ve veřejné zakázce „Základní škola Zárečná, Tachov, stravovací pavilon – vzduchotechnika“, 



 

 - 7 - 

musí být změna předem odsouhlasena s objednatelem. Pokud bude zjištěno plnění zakázky pomocí 
jiného než odsouhlaseného poddodavatele, může být uplatněna sankce v souladu s čl. VI.1.7. této 
smlouvy. 

 

VIII.11. Zhotovitel strpí provádění prací na stavbě třetí osobou (například při překládání sítí). Zhotovitel 
bude dále povinen akceptovat požadavky na provádění prací podle připomínek stavebních nebo jiných 
oprávněných orgánů. 
 

VIII.12. Je-li k provedení díla nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel lhůtu k jejímu poskytnutí, 
kterou musí objednatel odsouhlasit a následně součinnost poskytnout. Uplyne-li lhůta marně, má 
zhotovitel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele. Před čerpáním náhradního plnění musí 
o uplynutí lhůty zhotovitel písemně informovat objednatele a vyzvat jej naposledy k poskytnutí 
součinnosti ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení informace. 
 

 
 

 

IX. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 

IX.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 7 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k 
předání. Objednatel nebo jeho zástupce včetně osob vykonávající funkci technického dozoru a 
autorského dozoru, je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit 
přejímací řízení a řádně v něm pokračovat, nebude-li dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li 

dokončeno a předáno. 
 

IX.2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady. Bez 
těchto dokladů nelze považovat dílo za ukončené a schopné předání. 
 

IX.3. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel protokol, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis 

vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění (nejpozději do jednoho týdne, 
nebude-li dohodnuto jinak.) Pokud objednatel nebo jeho zástupce včetně osob vykonávající funkci 
technického dozoru a autorského dozoru odmítne dílo převzít, je povinen uvést do protokolu svoje 
důvody. Před odstraněním vad je tyto nutné, ve spolupráci se stavebním dozorem, zdokumentovat.  
 

IX.4. Dílo je považováno za dokončené po ukončení všech dodávek a prací uvedených v čl. II. této 
smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v čl. IX. 2. 

této smlouvy a je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu a místo plnění je vyčištěno a 

uvedeno do předepsaného stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo 
předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.  
 

IX.5. Objednatel má právo převzít dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady 
a nedodělky v termínu uvedeném v protokolu o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní 
veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je objednatel zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní 
pokutu dle čl. VI.1.2. této smlouvy. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky. 
 

IX.6. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené 
vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do 
rozhodnutí soudu zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a nedodělků v přiměřené lhůtě 
podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do 10 dnů od obdržení písemného oznámení 
objednatele, je objednatel zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní pokutu dle čl. VI.1.4. této smlouvy. Za 
písemné oznámení objednatele se považuje i zápis v protokole o předání a převzetí díla. 
 

 



 

 - 8 - 

X. ZÁRUKY 

 

X.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka 
za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 
 

X.2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. II. záruku v délce 60 měsíců vyjma elektrospotřebičů. 

U elektrospotřebičů je záruka 24 měsíců, nestanoví-li výrobce záruku delší, která bude uvedena 
v záručním listě anebo v protokolu o předání a převzetí díla. Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady, 

které objednatel zjistil a které včas oznámil. Jakékoliv škody, vyjma způsobených živelní pohromou, jdou 
k tíži zhotovitele. Záruční doby na reklamovanou část díla se prodlužují o dobu počínající dnem uplatnění 
reklamace a končí dnem odstranění vady zhotovitelem. 
 

X.3. Záruční doba počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku, vyplývajícího z protokolu o 

předání a převzetí díla. 
 

X.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele 
uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vady.  
 

X.5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 
 

X.6. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 5 

dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, je objednatel 
zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní pokutu dle čl. VI.1.5. této smlouvy. Náklady na odstranění 
reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do dohody stran nebo rozhodnutí soudu. 
 

X.7. Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu odstranit nejpozději do 30 dnů po nástupu k odstranění 
reklamované vady, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

 

XI. VYŠŠÍ MOC 

 

XI.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách 
a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, živelné pohromy apod. 
 

XI.2.  Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude chtít 
na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době 
plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od této 
smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení o odstoupení od této 
smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, jak stanovuje čl. XII. 4. této smlouvy. 

 

 

XII. ZMĚNA A UKONČENÍ SMLOUVY 

 

XII.1. Tuto smlouvu lze měnit6 pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se 
za změnu smlouvy nepovažují.  
 

XII.2. Zhotovitel bude povinen akceptovat případné omezení rozsahu díla a bude povinen akceptovat 
požadavky na provádění prací podle připomínek oprávněných osob.7 

 
6 Analogicky § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 
7 Vyhrazená změna závazku analogicky podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb. 



 

 - 9 - 

 

XII.3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
druhé straně to ihned bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání zástupců, oprávněných 
k podpisu této smlouvy. 
 

XII.4. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývající, 
je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. Odstoupení je účinné doručením druhé 
smluvní straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy 
odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy nebo ustanovení zákona, který ji k takovému kroku 
opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 
 

XII.5. Objednatel a zhotovitel mají právo podle této smlouvy od ní odstoupit na základě podstatného 
porušení smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje neplnění 
dohodnutých časových termínů dle harmonogramu o více než 15 dnů. Za podstatné porušení smlouvy 
ze strany objednatele se považuje, bude-li v rozporu s ustanoveními této smlouvy v prodlení s placením 
některé platby o více než 15 dnů. 
 

XII.6. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí v případě, že bude ze strany 
poskytovatele dotace zjištěno pochybení v dosavadním postupu objednatele jakožto zadavatele tohoto 
díla, tj. dané veřejné zakázky, a s ní souvisejících zakázek. 
 

XII.7. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho 

existenci, je povinna oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak 
neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 
 

XII.8. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývající, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následující: 
Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena 
díla. 
Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečný daňový doklad.“ 

Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání a převzetí díla“ a objednatel je povinen do tří dnů po 
obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení.“ Po dílčím předání a převzetí provedených prací sjednají 
obě smluvní strany písemné zrušení smlouvy a dle požadavku objednatele zhotovitel zajistí zabezpečení 
díla po dobu přerušení prací na díle po odstoupení od této smlouvy, přičemž cenu tohoto zabezpečení 
smluvní strany dohodnou v písemném zrušení smlouvy. 
 

XII.9. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy 
vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy 
vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem objednatele.8 

 

 

 

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

XIII.1. Právní vztahy vyplývající nebo neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku. 
 

XIII. 2. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 
2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Zhotovitel se 
zavazuje povinností uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady související s plněním 
této zakázky a s realizací projektu včetně účetních dokladů, nejméně však do roku 2034. Zhotovitel se 

zavazuje těmito povinnostmi zavázat i své poddodavatele. 

 
8 Vyhrazená změna závazku analogicky podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb. 



 

 - 10 - 

Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2034 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených kontrolních orgánů (např. 
orgány státní správy, SZIF, MZe, Evropská komise, Certifikační subjekt, Evropský účetní dvůr apod.) a je 

povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
 

XIII.3. Všechny spory mezi smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou 
nebo v souvislosti s ní, budou řešeny jednáním při vynaložení veškerého úsilí ke smírnému řešení. V 
případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešení takového sporu, rozhodne o daném 
sporu na návrh některé ze smluvních stran věcně a místně příslušný soud. 
 

XIII.4. Veškeré dohody a změny učiněné jinou formou, než Dodatkem ke smlouvě nejsou závazné.9 

 

XIII.5. Tato smlouva je vyhotovena v jednom originále v elektronické podobě. 
 

XIII.6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem SOD včetně příloh a s celým obsahem 
SOD souhlasí. 
 

XIII.7. Rada města rozhodla o uzavření této smlouvy o dílo na svém jednání dne 27.5. 2024, usnesení 38. 

Rady města č. 972. 
 

XIII.8. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 
dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek a současně v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  
 

 

XIV. SEZNAM PŘÍLOH 

 

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy: 
1. oceněný výkaz výměr 

2. harmonogram prací 
 

 

V Tachově  V Modlanech   

 

 

 

 

    

Mgr. Petr Vrána    Ing. Jan Hofmann 

starosta města Tachov      předseda rady jednatelů 

 

 

 

 

 

    Ing. Věra Juklová 

        místopředseda rady jednatelů 

 

 
9 Analogicky § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 

Ing. Věra 

Juklová

Digitálně podepsal 

Ing. Věra Juklová 

Datum: 2024.06.03 

15:56:11 +02'00'

Ing. Jan 

Hofmann

Digitálně podepsal 

Ing. Jan Hofmann 

Datum: 2024.06.04 

12:55:51 +02'00'

Mgr. Petr 

Vrána

Digitálně podepsal 

Mgr. Petr Vrána 

Datum: 2024.06.05 

11:49:26 +02'00'



Název akce:
AirPlus, spol. s r. o.
Popis prací 17.6. 2 3 4 5 6 7 8 9 30.8.

Výzva k započetí dodávky

Převzetí staveniště

Stavební prostupy a vrtání otvorů

Montáž VZT jednotky

Montáž VZT rozvodů

Elektroinstalace

Stavební práce - podhledy, ZTI, 

Zprovoznění a kontrola funkčnosti

Zkušební provoz, revize

Vyklizení staveniště

Předání díla

Základní škola Zárečná, Tachov, stravovací pavilon – 
vzduchotechnika

Rozpis týdnů

Harmonogram prací - příloha SoD



Akce:

Náklady
1 763 648 Kč

221 001 Kč
50 942 Kč
36 778 Kč
22 525 Kč

2 094 893 Kč
DPH (Daň z přidané hodnoty) - 21 % 439 928 Kč
Náklady celkem - Celkem včetně DPH: 2 534 821 Kč

Rekapitulace nákladů
VZDUCHOTECHNIKA

Základní škola Zárečná - jídelna
Zárečná 1540, 347 01 Tachov

Název zařízení

Rekonstrukce větrání kuchyně

1 - Kuchyně - varna - vzduchotechnika

Náklady celkem:

2 - Stavební přípomocné práce
3 - Napojení výměníku na rozvody ÚT
4 - Elektroinstalace

5 - Demontáže stávajícího VZT zařízení

List číslo: 1 



Základní škola Zárečná - jídelna, Zárečná 1540, 347 01 Tachov, Rekonstrukce větrání kuchyně
1 - Kuchyně - varna - vzduchotechnika

jedn. celkem jedn. celkem

1. 1 Přívodní a odtahová sestavná jednotka Soubor 1

Technické parametry:
Provedení - vnitřní , horizontální - všechna hrdla s vývodem do stran
Zařízení splňuje požadavky nařízení EU 1253/2014 - Erp 2021
v rozsahu nominálních parametrů uvedených v katalogu.
(Ekodesign větracích jednotek)
Množství přívodního vzduchu: Q = 16.550 m³/hod.

Při externí tlakové ztrátě: p = 500 Pa
Množství odváděného vzduchu: Q =  16.550 m³/hod.

Při externí tlakové ztrátě: p = 500 Pa
Motory - provedení EC (regulace 0-10V); U=3x 400 V
Elektrický příkon - přípojná hodnota motorů: PE = 2x 7,5 = 15,0 KW 

Pracovní hodnoty příkonu motorů v pracovním bodu: PE = 5,4 + 5,4 KW

Rekuperace: Rotační výměník - účinnost min. 78%
Teplovodní ohřev - tepelný výkon: PT = 62,3 KW (po odečtení zpět. získ. tepla)
Filtrace přiváděného vzduchu: kapsový EU7
Filtrace odtahovaného vzduchu: deskový s vaničkou EU2 + kapsový EU7
Před a za rotačním výměníkem - volné komory pro čištění výměníku

1. 1A Kompletní zařízení Měření a regulace (součást dodávky VZT jednotky) Soubor 1

Provedení - rozvaděč osazen přímo na jednotce
Zařízení obsahuje: Rozvaděč MaR, řídící jednotku, veškerá čidla a servopohony,
regulační a směšovací uzel ÚT.

1. 1B Vzdálený programovatelný ovladač RC 300 Ks. 1

1. 1C Zprovoznění zařízení MaR včetně zaregulování systému Soubor 1

1. 2 Tlumič hluku kulisový
Typ: SLRS-200-160-1800-500-2000 - RJFP(včetně potrubí) Ks. 2

SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK - VZDUCHOTECHNIKA

Montážní cena:
JednotkaPozice Název, popis Počet Dodávková cena:

Akce:

Zařízení č. :

List číslo: 1 



Základní škola Zárečná - jídelna, Zárečná 1540, 347 01 Tachov, Rekonstrukce větrání kuchyně
1 - Kuchyně - varna - vzduchotechnika

jedn. celkem jedn. celkem

1. 3 Tlumič hluku kulisový 
Typ: SLRS-200-160-1400-700-2000 -RJFP (včetně potrubí) Ks. 1

1. 4 Tlumič hluku kulisový 
Typ: SLRS-200-160-1400-700-1500 - RJFP (včetně potrubí) Ks. 1

1. 5 Protidešťová žaluzie ocelová průmyslová - pevné lamely (sání)
typ: PŽ 1400 x 800 / Zn / 0 / R0 (bez pozedního rámu) Ks. 1

1. 6 Ochranné síto pozinkované - čtyřhranné (výfuk)
Rozměr: 1600 x 400 (velikost oka 10 x 10 mm) Ks. 1

Zařízení pro přepínání provozu - vaření / výdej jídel:
1. 7 Regulátor - ovladač uzavíracích klapek v potrubí (přepínání provozu) Soubor 1

Ovládání klapek - 1.8, 1.9, 1.10, 1.11
1. 7A Impulzní relé 

Typ: Z-S 230 W Ks. 1

1. 7B Vypínač (přepínač) nástěnný Ks. 1

1. 7C Elektroinstalace - připojení servopohonů, impulzního relé, vypínače Soubor 1

1. 8 Regulační klapka těsná 
Rozměr: 1100 x 400; provedení: H - volná hřídel (příprava pro servomotor) Ks. 1

1. 8A Servomotor - typ: LM 24A Ks. 1

1. 9 Regulační klapka těsná 
Rozměr: 1000 x 400; provedení: H - volná hřídel (příprava pro servomotor) Ks. 1

1. 9A Servomotor - typ: LM 24A Ks. 1

1. 10 Regulační klapka těsná 
Rozměr: 700 x 400; provedení: H - volná hřídel (příprava pro servomotor) Ks. 1

1. 10A Servomotor - typ: LM 24A Ks. 1

Dodávková cena:
Jednotka Počet Montážní cena:

SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK - VZDUCHOTECHNIKA

Pozice Název, popis

Zařízení č. :
Akce:

List číslo: 2 



Základní škola Zárečná - jídelna, Zárečná 1540, 347 01 Tachov, Rekonstrukce větrání kuchyně
1 - Kuchyně - varna - vzduchotechnika

jedn. celkem jedn. celkem

1. 11 Regulační klapka těsná 
Rozměr: 350 x 300; provedení: H - volná hřídel (příprava pro servomotor) Ks. 1

1. 11A Servomotor - typ: LM 24A Ks. 1

1. 12 Regulační klapka těsná čtyřhranná 
Rozměr: 1000 x 500; provedení: R - ruční ovládání Ks. 2

1. 13 Regulační klapka těsná čtyřhranná 
Rozměr: 500 x 400; provedení: R - ruční ovládání Ks. 2

1. 14 Regulační klapka těsná čtyřhranná 
Rozměr: 450 x 400; provedení: R - ruční ovládání Ks. 2

1. 15 Regulační klapka do kruhového potrubí 
typ: MSK  315 - ruční ovládání Ks. 3

1. 16 Regulační klapka do kruhového potrubí 
typ: MSK  250 - ruční ovládání Ks. 1

1. 17 Tkaninové potrubí - pro přívod vzduchu:
Technické parametry:
Tkanina PMS - 100 % polyester, nekonečné vlákno (multifilament),
hmotnost 200 g/m², tloušťka 0,30 mm, prodyšnost 55 m³/h/m² při 120 Pa
Zavěšení na dva hliníkové profily kotvené do stropu.
Dodávka včetně montážního materálu pro kompletní montáž a instalaci výústí.

1. 17A Tkaninová celoplošná výusť č.1: celková délka: L = 5.500 mm
 1000, půlruh, mikroperforace: L = 5.000 mm; připojení: 1000x500, L = 500 mm Ks. 1

1. 17B Tkaninová celoplošná výusť č.2: celková délka: L = 5.000 mm
 1000, půlruh, mikroperforace: L = 4.500 mm; připojení: 1000x500, L = 500 mm Ks. 1

1. 17C Tkaninová celoplošná výusť č.3: celková délka: L = 3.500 mm
 600, půlruh, mikroperforace: L = 3.000 mm; připojení: 600x300, L = 500 mm Ks. 1

SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK - VZDUCHOTECHNIKA

Pozice Název, popis Jednotka
Dodávková cena:Počet Montážní cena:

Zařízení č. :
Akce:

List číslo: 3 



Základní škola Zárečná - jídelna, Zárečná 1540, 347 01 Tachov, Rekonstrukce větrání kuchyně
1 - Kuchyně - varna - vzduchotechnika

jedn. celkem jedn. celkem

Digestoře č. 1, 2 a 3 jsou stávající - neoceňovat
1. 18 Digestoře č. 4, 5, 6 - nerezová kuchyňská akumulační - Nad myčky nádobí

Provedení:nástěnná bez lapačů tuku a s vlastním osvětlením s vypínačem
Množství odtahovaného vzduchu - 1.220 m³/hod. 

rozměr - 1.400 x 1.200 x 450 mm, připojovací rozměr -   mm Ks. 3

1. 19 Výústka obdélníková hliníková komfortní jednořadá s regulací průtoku vzduchu
typ: VK 1 - R1, rozměr 1025 x 125 (odtahová) Ks. 1

1. 20 Výústka obdélníková hliníková komfortní jednořadá s regulací průtoku vzduchu
typ: VK 1 - R1, rozměr 825 x 125 (odtahová) Ks. 3

1. 21 Výústka obdélníková hliníková komfortní jednořadá s regulací průtoku vzduchu
typ: VK 1 - R1, rozměr 625 x 125 (odtahová) Ks. 3

1. 22 Výústka obdélníková hliníková komfortní jednořadá s regulací průtoku vzduchu
typ: VK 1 - R1, rozměr 525 x 125 (odtahová) Ks. 2

1. 23 Čtyřhranné potrubí:
Čtyřhranné potrubí skupiny I. zhotovené z ocelového pozinkovaného plechu,
Spojovaného přírubami zhotovenými přírubovými lištami, rohovníky a C lištami.
Souhrnem: m² 348

1. 24 Kruhové potrubí:
Kruhové potrubí Spiro zhotovené z ocelového pozinkovaného plechu.
Rovné potrubí:   500 m. 4

Tvarovka:  500 Ks. 2

Rovné potrubí:  450 m. 6

Tvarovka:  450 Ks. 2

Rovné potrubí:   315 m. 10

Tvarovka:  315 Ks. 6

Akce:

SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK - VZDUCHOTECHNIKA

Zařízení č. :

Pozice Název, popis Jednotka Počet Dodávková cena: Montážní cena:

List číslo: 4 



Základní škola Zárečná - jídelna, Zárečná 1540, 347 01 Tachov, Rekonstrukce větrání kuchyně
1 - Kuchyně - varna - vzduchotechnika

jedn. celkem jedn. celkem

Rovné potrubí:   250 m. 4

Tvarovka:  250 Ks. 2

1. 25 Izolace tepelné čtyřhranného a kruhového potrubí:
Přívodní a odtahové potrubí ve vnitřním nevytápěném prostoru a ve strojovně VZT
Izolace - tloušťka 20 mm
Materiál - černý elastomer s povrchovou úpravou hliníkovou fólíí, samolepící
Včetně lepidla na spoje a krycí hliníkové pásky šířky 50 mm
Nahrazuje klasickou izolaci z minerální vlny o tloušťce 50-60 mm
Souhrnem včetně 20 % prořezu m² 182

1. 26 Izolace tepelné čtyřhranného a kruhového potrubí:
Přívodní potrubí ve vytápěném větraném prostoru
Izolace - tloušťka 12 mm
Materiál - černý elastomer s povrchovou úpravou hliníkovou fólíí, samolepící
Včetně lepidla na spoje a krycí hliníkové pásky šířky 50 mm
Nahrazuje klasickou izolaci z minerální vlny o tloušťce 30-40 mm
Souhrnem včetně 20 % prořezu m² 202

1. 27 Montážní materiál: 
Spojovací materiál - šrouby, matice, podložky, závěsy, závitové tyče,
ocelové hmoždinky, pomocné konstrukce, samolepící pásky, těsnící materiál. Kg. 199

Mezisoučty:
Zaregulování, provozní zkoušky, spuštění zařízení:
Doprava:

Zařízení č. 1 - Dodávka / Montáž: 426 214 Kč
Zařízení č. 1 - Celkem:

SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK - VZDUCHOTECHNIKA
Akce:

Zařízení č. :

Montážní cena:

1 337 434 Kč
1 763 648 Kč

Pozice Název, popis Jednotka Počet Dodávková cena:

List číslo: 5 



List číslo: 6 



Základní škola Zárečná - jídelna, Zárečná 1540, 347 01 Tachov, Rekonstrukce větrání kuchyně
2 - Stavební přípomocné práce

jedn. celkem jedn. celkem

2. 1 Zakrytí hlavních rozvodů potrubí v prostoru kuchyně pomocí SDK konstrukce
Plocha celkem: 60 m

2
m

2
110

2. 2 Malba SDK konstrukce - bílá m
2

110

2. 3 Průrazy stavební konstrukcí pro potrubí VZT
2. 3A Beton - tloušťka stropu: do 500 mm m

2
2,3

2. 3B Cihlová příčka - tloušťka stěny: do 500 mm m
2

14,5

2. 3C Zednické začištění průrazů po montáži potrubí VZT m
2

16,5

2. 4 Dozdění otvorů po demontáži stávajícího potrubí a výústek, začištění, malba. m
2

7

Mezisoučty:
Doprava:

Zařízení č. 2 - Dodávka / Montáž: 169 899 Kč
Zařízení č. 2 - Celkem: 221 001 Kč

51 101 Kč

Zařízení č. :

SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK - VZDUCHOTECHNIKA

Pozice Název, popis Jednotka Počet Dodávková cena: Montážní cena:

Akce:

List číslo: 1 



Základní škola Zárečná - jídelna, Zárečná 1540, 347 01 Tachov, Rekonstrukce větrání kuchyně
3 - Napojení výměníku na rozvody ÚT

jedn. celkem jedn. celkem

3. 1 Regulační a směšovací uzel Ks. 1

Typ: SU ALPHA 2L 25/60-6,3-H1

Dodávka zařízení MaR - součást dodávky s VZT jednotkou - neoceňovat !!!
3. 2 Oběhové čerpadlo teplovodní - typ: Alpha 2 25-80

Bude osazeno na potrubí primárního okruhu topné vody z výměníkové stanice
Množství topné vody: 2.800 Kg/hod., dopravní výška: max. 8 metrů
Připojovací rozměr: vnější závit 6/4"
Elepktrický příkon: 0,5 KW (230 V) Ks. 1

3. 3 Automatický odvzdušňovací ventil se zpětným ventilem DN 15 Ks. 4

3. 4 Termomanometr včetně zpětné klapky 1/4" Fx1/2"M Ks. 2

Teplotní rozsah: 0 - 120°C; Tlakový rozsah: 0 - 4 bar
3. 5 Vypouštěcí kulový kohout - DN 15 Ks. 2

3. 6 Kulový kohout uzavírací - DN 40 Ks. 2

3. 7 Redukce potrubí DN 40 / DN 32 Ks. 2

3. 8 Potrubí - rozvod topné vody; materiál - uhlíková ocel vně pozinkovaná
Trubky spojované pomocí fitinek - typ - např.: IVAR.IVCT

3. 8A Trubka rovná průměr 35 mm, tloušťka stěny 1, 5 mm (6 metrů délka) m. 20

3. 8B Oblouk 90° C - PRESS x PRESS - IVAR.IVC 20  - 35 mm Ks. 10

3. 8C T-kus 90°s vnitřním závitem - C 35-Rp 1/2" - 35 mm Ks. 4

3. 9 Montážní materiál: Kg. 20

Mezisoučty:
Zaregulování, provozní zkoušky, spuštění zařízení:
Doprava:

Zařízení č. 3 - Dodávka / Montáž: 15 925 Kč
Zařízení č. 3 - Celkem:

35 017 Kč
50 942 Kč

SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK - VZDUCHOTECHNIKA
Akce:

Zařízení č. :

Pozice Název, popis Jednotka Počet Dodávková cena: Montážní cena:

List číslo: 1 



Základní škola Zárečná - jídelna, Zárečná 1540, 347 01 Tachov, Rekonstrukce větrání kuchyně
4 - Elektroinstalace

jedn. celkem jedn. celkem

4. 1 Demontáž - odpojení stávajícího el. rozvaděče ve strojovně VZT Soubor 1

4. 2 Připojení nového rozvaděče MaR na stávající rozvod elektrické energie Soubor 1

4. 3 Vodič: CYKY 5Cx10 m. 25

4. 3A Lišta plastová m. 25

4. 4 Hlavní jistič pro připojení zařízení MaR pro VZT (15,0 KW;3x 400 V; 3x 25 A) Ks. 1

4. 3 Silové připojení čerpadla topné vody Soubor 1

4. 3 Komunikační kabel ovládání chodu čerpadla ve výměníkové stanici m. 10

4. 5 Montážní materiál: Kg. 5

Mezisoučty:
Elektro revize

Doprava:

Zařízení č. 4 - Dodávka / Montáž: 18 619 Kč
Zařízení č. 4 - Celkem:

18 159 Kč
36 778 Kč

SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK - VZDUCHOTECHNIKA
Akce:

Zařízení č. :

Pozice Název, popis Jednotka Počet Dodávková cena: Montážní cena:

List číslo: 1 



Základní škola Zárečná - jídelna, Zárečná 1540, 347 01 Tachov, Rekonstrukce větrání kuchyně
5 - Demontáže stávajícího VZT zařízení

jedn. celkem jedn. celkem

5. 1 Demontáž stávajících radiálních ventilátorů v prostoru strojovny v 1PP
Ventilátor - RNH 500
Váha: 350 Kg Ks. 2

5. 2 Demontáž stávajícího teplovodního ohřívače včetně potrubí topné vody
Váha: 180 Kg Soubor 1

5. 3 Demontáž stávajících tlumičů hluku
Váha: 45 Kg Soubor 4

5. 4 Čtyřhranné potrubí:
Čtyřhranné potrubí skupiny I. zhotovené z ocelového pozinkovaného plechu
Souhrnem: m

2
355

Veškeré demmontáže budou včetně odvozu a ekologické likvidace.
Zařízení č. 5 - Demontáže: 22 525 Kč

SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK - VZDUCHOTECHNIKA
Akce:

Zařízení č. :

Pozice Název, popis Jednotka Počet Dodávková cena: Montážní cena:

List číslo: 1 


